
 Zpravodaj sboru CASD    3. 6.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
3. 6. - 9. 6. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

 V tomto čase narozeniny nikdo neslaví.

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Radomír Špinka

• Diakon sálu: s. Jana Zachariášová

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Radomír Špinka

• Příběh pro děti: s. Soňa Sílová

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z : ČEP: Zach 8,16-23

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Sk 2, 1-15 s. Soňa Sílová 
"Tři dary a vzkazy letnic"

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jaroslav Hejra

• Diakon sálu: s. Jana Řeháková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
br. Jaroslav Hejra

 br. Jan Řehák
s. Soňa Sílová

s. Jindřiška Nejedlíková 
s. Jiřina Harbáčková

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

Sázava 23.-25. června

Také v tomto roce chceme společně prožít sborový 
víkend na Sázavě.

Od pátku do neděle, ale kdo bude chtít přijet jen na 
sobotu nebo na sobotu a neděli, nebo na pátek a
sobotu, také je to možné. Hlaste se prosím u L. Svrčka 
nebo S. Sílové. Předpokládáme, že opět
zajistíme na sobotu pizzu a na večer něco k opékání. 
Ostatní si každý zajistí podle svých preferencí.
Detailnější informace – především finanční - rozešleme 
až po pondělním výboru.

V každém případě platí, že tuto sobotu nebude 
v Bethany shromáždění, a proto se těšíme, že se
společně sejdeme na Sázavě.

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

spinkova.martina@gmail.com


OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 3. června, bude zvěstovat Boží slovo sestra 
Soňa Sílová. a za týden bude kázat bratr Václav 
Vondrášek při slavnosti Večeře Páně, připomeňte, prosím, 
nepřítomným, že budeme slavit Večeři Páně. 

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte 
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a 
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na 
Ukrajině, v Turecku a Sýrii.   

3. Připomínáme, že pokračuje ranní studium Písma, které se 
koná vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 8,30 do 9,00 
a na toto studium evangelia podle Marka Vás srdečně 
zveme.

4. Také pokračuje studium základních biblických pravd, ke 
kterému se scházíme v pondělí,  a ve středu v 18,00, v 
úterý v 16,00. Studium Bible pro mládež bude v úterý od 
20,00. Dopolední studium základních důrazů Písma je ve 
středu od 9,00.

5. Každou neděli od 18,00 můžete  se v Bethany učit 
anglicky konverzovat nad biblickými příběhy. A každé 
pondělí je od 19,00 on-line v anglickém jazyce společné 
studium a diskuze nad knihou Touha věků. Bližší v 
nabídce skládačky Naděje pro dnešek. Zde je také širší 
nabídka naší anglické skupiny.

6. Příští sobotu bude nejen Večeře Páně, ale také agapé, 
které má v péči sestra A. Gondolová.

7. V úterý 6. 6. se opět sejdeme v 18,00 v rámci následných 
aktivit po přednáškách br. Teda Wilsona při setkání nad 
životními příběhy inspirativních lidí, s Pavlem Zvolánkem 
s dlouholetým vězeňským kaplanem a vedoucím 
Vězeňské duchovenské péče a jeho hostem. Setkání to 
bude zajímavé, a proto prosím nezapomeňte přijít a 
pozvat své přátele.

8. Připomínáme, že poslední sobotu v měsíci červnu zde 
nebude shromáždění, protože chceme strávit společně 
víkend na Sázavě. Nezapomeňte se přihlásit u L.Svrčka 
nebo S.Sílové.

9. V pondělí 5.6. v 18,00 bude výbor sboru.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

Sláva a bída velkých shromáždění

Tak mám jako mnoho z vás za sebou velké shromáždění v 
Letňanech. Manželka se divila tomu, že nebudu ani jednou na pódiu 
a možná i díky tomu jsem mohl vše prožít jako jeden z mnoha 
pořadatelů trošku jinak než „seshora“. Smekám s vděčností před 
všemi, kteří nám na Letňanech připravili mimořádnou bohoslužbu 
dopoledne i odpoledne, jsem vděčný za mnoho starostí, zařizování 
a práce, která za tím byla. Prožíval jsem s organizátory otazníky nad 
tím, jestli se aspoň zčásti zaplní kapacita 1200 míst v sále, jestli 
není zbytečné objednat předem stovky baget, aby nezbyly – 
nakonec bylo mnohem více účastníků, než jsme očekávali. Bylo mi 
radostí a potěšením si společně v tak velkém davu zazpívat, prožít 
aspoň na dálku odpolední bohoslužbu křtu, naslouchat mnohým 
inspirativním slovům i písním. Když mě velmi milý bratr Kolja po 
křtu v bazénu zavrávoral a vnořil se do vody za křtěncem, cítil jsem 
s ním. Potkal jsem desítky velmi milých tváří, které jsem neviděl 
měsíce, někdy i roky; to mě vše moc potěšilo. Bylo pro mou víru 
povzbuzující, že patřím k této církvi, která mě provází na mé cestě 
za Pánem už desítky let.
Na druhou stranu jsem byl se všemi, ale osobněji vlastně s nikým… 
Z poselství hlavního řečníka mě nejvíce oslovilo nikoliv kázání, ale 
prožitek jeho osobního přístupu k lidem z minulých dvou týdnů na 
přednáškách v Bethany, jeho osobní pokora, hledání, jak předat 
poselství, jeho zbožnost. Slyšel jsem mnoho slov, hesel, silných, 
rádoby motivujících výzev a vyhlášení, ale právě pro jejich četnost 
šly později mimo mě. Byl jsem nakrátko součástí velkého 
bezejmenného davu, ale odcházel jsem nakonec opět jenom se 
svou rodinou a večer zůstal v osobní modlitbě před Bohem úplně 
sám.
A tak se rád – tak rád a vděčně – vracím do našeho sboru, do 
běžného sborového života, kde se můžeme potkat, sdílet, pomodlit, 
navzájem se podpírat na naší cestě víry, společně hledat, nést spolu 
dobré i zlé. Kdysi jsem záviděl všem z těch velkých tisícihlavých 
sborů – dnes se divím své bláhovosti a nechtěl bych to ani za nic. 
Kéž by každý z nás vytvářel svým vlivem a svou zbožností obsah 
toho, co znamená „rodina víry“. Kéž by si nikdo mezi námi 
nepřipadal sám a zároveň dělal vše pro to, aby si tak nepřipadali 
lidé kolem něj. Kéž se známe nejen „nagelovaní“ v sobotu, ale 
obyčejně lidsky se potkáme i přes týden – nejen s Biblí v ruce, ale i 
s hrnečkem kafe či čaje. Abychom pak v sobotu „byli spolu“, nejen 
„vedle sebe“. Díky Bohu za inspiraci a dar domovského sboru, že se 
to pořád znovu můžeme v naší milé Bethany učit žít…
      
Váš kazatel Vašek Vondrášek

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



